
BODY_HTM L (60) .html

- ?ď,Y/4/~
ZC1 6

Magistrátu hl . m Prah y
Stavební ú řa d
(Dále odvolaci orgán )

prost řednictvím

Slune č ní nám ěstí 13/2580 ,
158 00 Praha 5
stavební ú ř ad
dále jen Orgán )

SPIS . ZN . : VYS 11147/2016/B M
Č .J . : P13-53933/201 6

elektronickým podpise m

Odvolání do ř ízení :

Stavební úpravy VTL plynovodu č . trasy 114 – Praha 13" a) p ř i ulici Háj č í, k .ú . Stodů lky b) p ř i ulici K Háj ů m, k .ú .

Stod ů lky (dále jen „stavba"), kterou dne 24 .2 .2016 podala Pražská plynárenská Distribuce, a .s ., I ČO 27403505, U

plynárny 500/44, 140 00 Praha, kterou zastupuje INGAS PRAHA spol . s r.o ., I ČO 63672626, Litevská 1174/8, 100 0 C

Praha (dále jen „žadatel") . Na základě tohoto posouzení vydává Orgán podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9

vyhlášky č . 503/2006 Sb ., o podrobně jší úprav ě územního rozhodování, územního opat ření a stavebního řádu, ve

zně ní vyhlášky č .63/2013Sb.,rozhodnutíoumíst ě nístavby:napozemcích :a)parc . č .1045/70(úze m

výroby a služeb), parc . č . 1047/84 (území výroby a služeb), parc . č . 1047/15 (území výroby a služeb), parc . č .

047/43(území výroby a služeb), parc . č . 1047/44 (území výroby a služeb) a parc . č . 1047/25 (území výroby a služ e
vše v katastrální území Stod ů lky, Č .j . P13-53933/2016 str. 2 b) parc . č . 1034/4 (zele ň m ěstská a krajinná), parc . č .

1034/1 (zeleň m ěstská a krajinná), parc . č . 2214/1 (zele ň m ěstská a krajinná), parc . č . 1235/1 (zele ň m ěstská a

krajinná), parc . č . 1235/2 (zele ň mě stská a krajinná), parc . č . 1235/148 (zele ň mě stská a krajinná), parc . č . 2685/2 `

(zeleň m ěstska a krajinná), parc . č . 2685/25 (zele ň m ěstská a krajinná), parc . č . 2685/1 (zele ň m ěstská a krajinná) ,

parc . č . 2685/2(zele ň m ěstská a krajinná), parc . č . 2685/23(zele ň mě stská a krajinná), parc . č . 2685/31(zele ň mést r.' .á a

krajinná), parc . č . 895/14 (zele ň m ě stská a krajinná), parc . č . 2212 (zele ň městská a krajinná) a parc . č . 1244 (lesn í
porosty), parc . č . 1247 (lesní porosty), parc . č . 1246/1 (lesní porosty), parc . č . 2683 (zele ň m ěstská a krajinná), parc č .
1246/2 (zele ň městská a krajinná), 2230/1 (zele ň městská a krajinná), parc . č . 1272/1 (zele ň m ěstská a krajinná), p:rc .
Č . 1272/2 (p ěstební plochy), parc . č . 2232/1 (pěstební plochy), parc . č . 1273/1 (zele ň m ěstská a krajinná) a parc . č .
1280/1 (zele ň mě stská a krajinná) vše v katastrálním území Stod ů lky se umis ťuje stavba liniového charakteru - tras,
podzemního vedení VTL plynovodu, která bude provedena v trase stávajícího VTL plynovodu s drobnými odchylkar : i
projektovanými za ú čelem p řevážného vedení trasy mimo oplocená území, jak je vyzna čeno v situacích (1, 2 a 3) r.
podklad ě katastrální mapy v m ěř ítku 1 :1000 a v koordina č ních situacích (1, 2 a 3) v m ěř ítku 1 :500, které budo u
ov ěřeny po nabytí právní moci rozhodnutí a po té je obdrží žadatel a obec .

Proti tomuto rozhodnutí podáváme v piném rozsahu odvolání .

Orgán tvrdí, že AD 3) Spolek občanských sdružení Jihozápadního M ěsta, z .s . a Motolský ordovik, z .s . podaly opož d S n ě
30 .8 .2016 námitky formulované totožn ě s AD 1) .
Rozhodnutí neobsahuje odů vodn ě ní, tedy jaké výzvy se zmeškání týkalo, kdy bylo doru čeno odvolateli a kdy skon č a
h ů ta pro podání námitek . Takové rozhodnutí je nep řezkoumatelné a tudíž protiprávní . O vylou č ení podání je nutn ě

řádné rozhodnout . Odvolatel zaslal své námitky dne 8 . června 2016 v 19 :33 a tedy v čas, pokud orgán sezval ústn í
ř ízení, mě l pou č it, že námitky nelze p ředložit, č i dopinit, což neu č inil . Orgán také nevyzval k nahlédnutí do spisu p ř í
rozhodnutím . Odvolatel žádá, aby se orgán s námitkami odvolatele řádně vypo řádal . Námitky odvolatele také nejs( ;
totožné s AD1), mimo jiné žádal odvolatel o dovybavení okolí výkopu lavi č kami apod .

Stavba se dotkne rozsáhlé zelen ě , která bude devastována z řejmě bez náhrady. Odvolatel požaduje dopin ě ní projez ` u
o revitalizaci zelen ě . Projekt neuvádí, kudy bude vedena náhradní doprava č . autobusu 168 . Nap ř. obchvat nelze ve , t
ulicí Jindrovou protože je zde obytná zona . Stavba bude výrazn ě a dlouhodob ě zasahovat do prost ředí obyvate l

fie /~C,UsersiSekofo~aG'Downloads/BODY HTML%20(60),I .trnl



12 . 12 . 2016

	

BODY_HTML (60)htm l

bydlících v oblasti . Stavebník se nesnaží zabezpe č it klidné bydlení, nebo alespo ň co nejmenší dopad stavby do práv a
na klidné využívání majetku obyvatel dot čených oblastí . Je obvyklé, že výkopy u takových liniových staveb jso u
ledabyle zabezpe čeny a výkopová zemina neplachtována . Žádáme o dopin ě ní projektu o za ř ízení staveništ ě a
organizaci prací .

Odvolatel žádá, aby odvolací orgán rozhodnutí VYS 11147/2016/BM zrušil ,

Spolek ob čanských sdružení Jihozápadního M ěsta, z .s .
Ordovická 3 ,
15: :00, Praha 5 ,
wwww .spolek13 .c z
em .il :

p ř ílohy :

	 P ůvodní zpráva	
Od
OdFsláno : 8 . června 2016 19 :3 3
Komu : ' epodatelna@p13 .mepnet .cz '

P ředmě t : stavební úpravy VTL plynovodu č . trasy 114

Ú řad m ěstské části Praha 1 3
Sluneční náměstí 13/2580 ,
15800 Praha 5
sta•,,ební ú řa d

elektronickým podpise m

Vě c : námitky do ř ízen í

V Praze dne 8 .6 . 201 6

v ř ízení o stavební úpravy VTL plynovodu č . trasy 114 parc . č .
1045/12, 1047/15, 1047/43, 1047/44, 1047/26, 1034/4, 1034/1, 1235/1, 1235/2 ,
1235/148, 2685/26 ,
258/25, 2685/1, 2685/2, 2685/23, 2685/31, 895/14, 2212, 1244, 1247, 1246/1 ,
2683, 1246/2, 2230/1 ,
1272/1, 1272/2, 2232/1, 1273/2 a 1280/1 v k .ú . Stod ů lk y

nesuuhlasíme s rekonstrukcí plynovodu a to z d ůvodů likvidace stromo řad í
vzrostlých topol ů bez náhrady . Není prokázán ve řejný zájem ani technick ý
důvod na vým ě nu plynovodu . Plynovod je v dobrém stavu a není nutn o
vynakládat prost ředky na jeho vým ě nu, resp . zásah do p ř írody p řevýší užitno u
vlastnost ned ůvodné vým ěny plynovodu . Skrytým zájmem je výstavba obchodníh o
st řediska soukromého investora a jeho zájem na odstran ě ní stromo řad í
vzrostlých topol ů v areálu Jeremiášova .

P ředmě tem č innosti našeho místn ě p říslušného spolku je m .j . :
sledovat stavby a jiné zám ě ry, které vyžadují stavební povolení, územn í
rozhodnutí, nebo stavební povolení vydané v tzv . sloučeném ř ízení u jinýc h
staveb, nebo povolení, nebo jiná další ř ízení dle 83/2006 Sb . o územní m
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) tedy souhrnn ě všechny stavby,
které mohou p ř ímo i nep ř ímo ovlivnit p ř írodu a krajinu v místní p ř íslušnosti
spolku, krom ě rozhodnutí o stavební uzáv ěře a d ě lení nebo scelován í

tie :///C : , 'Jsers/SekotovaK/Downloads,BODYHTML%20(60) .html



" 2016

	

BODY_HTML(60) .htm l

pozemků . Místní p ř íslušnost spolku je území Prahy 13, Stod ů lek, jejic h
správní obvod a jejich p ř íslušná katastrální územ í

S pozdrave m

Spolek ob čanských sdružení Jihozápadního M ěsta, z .s .
Ordovická 3 ,
155 00, Praha 5 ,
' .vww.spolekl3 .c z
email :

S pozdravem ,

	 Pů vodní zpráva	
Od : 
Odesláno : 30 . srpna 2016 7 :5 9
Komu : 'epodatelna@p13 .mepnet .cz '

P ředmě t : stavební úpravy VTL plynovodu č . trasy 11 4

Sluneční nám ěstí 13/2580 ,
158 00 Praha 5
stavební ú ř a d

elektronickým podpise m

Věc : dopinění námitek do ř ízen í

'v' Praze dne 3C .8 . 201 6

v ř ízení o stavební úpravy VTL plynovodu č . trasy 114 part . č .
1045/12, 1047/15, 1047/43, 1047/44, 1047/26, 1034/4, 1034/1, 1235/1, 1235/2 ,
1235/148, 2685/26 ,
2685/25, 2685/1, 2685/2, 2685/23, 2685/31, 895/14, 2212, 1244, 1247, 1246/1 ,
2683, 1246/2, 2230/1 ,
1272/1, 1272/2, 2232/1, 1273/2 a 1280/1 v k .ú . Stod ů lky je

nesouhlasíme s rekonstrukcí plynovodu a to z dů vodů likvidace stromo řad í
vzrostlých topcl ů bez náhrady. Není prokázán ve řejný zájem ani technický
dů vod na vým ě nu plynovodu . Plynovod je v dobrém stavu a není nutn o
vynakládat prost ředky na jeho vým ě nu, resp . zásah do p ř írody p řevýší užitno u
vlastnost ned ůvodné vým ěny plynovodu . Skrytým zájmem je výstavba obchodníh o
st řediska soukromého investora a jeho zájem na odstran ě ní stromo řad í
vzrostlých topol ů v areálu Jeremiášova .

Pro stavební úpravy není žádný d ů vod, a proto jsme proti zamýšlený m
stavebním úpravám . V prvé řad ě je nutné odklonit dopravu firmy Košík, kter á
vozy nad 3,5t ni č í povrch vozovky ulice K Háj ů m a dále pak také sítě , které

file"CIUsers,Schofo aKDoWnloads'BODY_HTML%20(60) .htrnl



2 . 12 .2016

	

BODY_HT ML (60) .htm l

jsou uloženy pod povrchem . Povrch silnice je nutné ud ě lat nový, opravit a
dorudovat chodníky .
Nesouhlasíme s vydáním územního rozhodnutí, pokud investor neprovede novy
povrch na vozovce v ulici K Háj ů m v celé délce a nevybuduje zde pot řebné
chodníky . Městská část se musí postarat o to, aby auta s nadm ě rnou hmotnosti'
nedevastovala jí svěřený majetek .

P ředmě tem č innosti našeho místn ě p ř íslušného spolku je m .j . :
sledovat stavby a jiné zám ě ry, které vyžadují stavební povolení, územn í
rozhodnutí, nebo stavební povolení vydané v tzv . sloučeném ř ízení u jinýc h
staveb, nebo povolení, nebo jiná další ř ízení dle 83/2006 Sb . o územní m
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) tedy souhrnn ě všechny stavby,
které mohou p ř ímo i nep ř ímo ovlivnit p ř írodu a krajinu v místní p říslušnosti
spojku, krom ě rozhodnutí o stavební uzáv ěře a d ě lení nebo scelován í
aozemků . Místní p ř íslušnost spolku je území Prahy 13, Stod ů lek, jejic h
správní obvod a jejich p ř íslušná katastrální územ í

S pozdrave m
 

Spolek ob čanských sdružení Jihozápadního M ěsta, z .s .
Ordovická 3 ,
155 OO, Praha 5 ,
www.spolek13 .c z
email

fl~e i/iC :'Users/SekotovaK/DownloadsBODY_HTML%20)60) .html


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4



